
【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 478,000 0 0 478,000 480,619 ▲ 2,619

      　　　基本財産利息収入 478,000 0 0 478,000 480,619 ▲ 2,619

  　②  特定資産運用収入 18,101,000 0 0 18,101,000 17,578,341 522,659

      　　　奨学基金積立資産利息収入 17,824,000 0 0 17,824,000 16,694,930 1,129,070

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 277,000 0 0 277,000 571,955 ▲ 294,955

      　　　教育振興基金積立資産利息収入 0 0 0 0 311,456 ▲ 311,456

  　③  償還金収入 4,922,847,000 0 0 4,922,847,000 4,869,907,722 52,939,278

      　　　奨学金償還金収入 4,863,289,000 0 0 4,863,289,000 4,817,614,626 45,674,374

　　　　　　　　　現年度償還金収入 4,339,116,000 0 0 4,339,116,000 4,295,633,105 43,482,895

　　　　　　　　　過年度償還金収入 524,173,000 0 0 524,173,000 521,981,521 2,191,479

      　　　入学資金償還金収入 59,558,000 0 0 59,558,000 52,293,096 7,264,904

　　　　　　　　　現年度償還金収入 17,565,000 0 0 17,565,000 16,258,786 1,306,214

　　　　　　　　　過年度償還金収入 41,993,000 0 0 41,993,000 36,034,310 5,958,690

  　④  研修資金償還金収入 5,000 0 0 5,000 17,500 ▲ 12,500

      　　　研修資金償還金収入 5,000 0 0 5,000 17,500 ▲ 12,500

  　⑤  延滞金収入 55,777,000 0 0 55,777,000 83,658,404 ▲ 27,881,404

      　　　延滞金収入 55,777,000 0 0 55,777,000 83,658,404 ▲ 27,881,404

  　⑥  補助金収入 503,214,000 0 0 503,214,000 421,585,421 81,628,579

      　　　大阪府補助金収入 503,203,000 0 0 503,203,000 421,585,421 81,617,579

　　　　　　　　　運営費補助金収入 428,646,000 0 0 428,646,000 360,583,252 68,062,748

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 9,111,000 0 0 9,111,000 9,243,421 ▲ 132,421

　　　　　　　　　償還費補助金収入 65,446,000 0 0 65,446,000 51,758,748 13,687,252

      　　　大学等就学支援利子補給補助金 11,000 0 0 11,000 0 11,000

  　⑦  寄付金収入 60,000,000 0 0 60,000,000 100,643,268 ▲ 40,643,268

      　　　奨学基金収入 60,000,000 0 0 60,000,000 95,643,268 ▲ 35,643,268

      　　　教育振興基金収入 0 0 0 0 5,000,000 ▲ 5,000,000

  　⑧  雑収入 6,115,000 0 0 6,115,000 5,260,705 854,295

      　　　受取利息収入 565,000 0 0 565,000 2,107,575 ▲ 1,542,575

      　　　雑収入 5,550,000 0 0 5,550,000 3,153,130 2,396,870

　　　事業活動収入計 5,566,537,000 0 0 5,566,537,000 5,499,131,980 67,405,020

収支計算書（収支計算方式）
令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 3,514,579,000 0 0 3,514,579,000 3,562,911,530 ▲ 48,332,530

      　　　奨学金貸付金支出 2,925,110,000 0 0 2,925,110,000 3,029,404,000 ▲ 104,294,000

      　　　育英特別事業支出 84,500,000 0 0 84,500,000 79,527,970 4,972,030

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 75,000,000 0 0 75,000,000 71,400,000 3,600,000

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 7,500,000 0 0 7,500,000 6,300,000 1,200,000

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 2,000,000 0 0 2,000,000 1,827,970 172,030

　　　　　　報奨金支出 2,749,000 0 0 2,749,000 989,350 1,759,650

      　　　支払利息支出 9,111,000 0 ▲ 3,064,000 6,047,000 6,046,068 932

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 9,111,000 0 ▲ 4,267,000 4,844,000 4,843,421 579

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 1,203,000 1,203,000 1,202,647 353

      　　　大学等就学支援利子補給支出 11,000 0 0 11,000 0 11,000

      　　　役員報酬支出 7,927,000 0 19,000 7,946,000 7,945,390 610

      　　　非常勤職員報酬支出 118,586,000 0 ▲ 19,000 118,567,000 108,991,235 9,575,765

      　　　給料支出 52,735,000 0 0 52,735,000 49,285,837 3,449,163

      　　　職員手当支出 71,930,000 0 0 71,930,000 59,178,962 12,751,038

　　　　　　　　　管理職手当支出 782,000 0 0 782,000 780,975 1,025

　　　　　　　　　扶養手当支出 1,385,000 0 0 1,385,000 1,294,678 90,322

　　　　　　　　　地域手当支出 6,479,000 0 0 6,479,000 6,060,365 418,635

　　　　　　　　　住居手当支出 819,000 0 32,000 851,000 850,850 150

　　　　　　　　　通勤手当支出 9,058,000 0 ▲ 32,000 9,026,000 6,714,362 2,311,638

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 4,966,000 0 0 4,966,000 1,799,179 3,166,821

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 48,441,000 0 0 48,441,000 41,678,553 6,762,447

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 40,792,000 0 0 40,792,000 38,870,968 1,921,032

      　　　会議費支出 0 0 10,000 10,000 9,148 852

      　　　旅費交通費支出 1,972,000 0 ▲ 10,000 1,962,000 411,170 1,550,830

      　　　通信運搬費支出 41,673,000 0 0 41,673,000 31,775,366 9,897,634

      　　　手数料支出 60,786,000 0 ▲ 8,744,000 52,042,000 45,114,273 6,927,727

      　　　什器備品費支出 48,000 0 0 48,000 0 48,000

      　　　消耗品費支出 1,226,000 0 1,490,000 2,716,000 2,714,042 1,958

      　　　修繕費支出 14,000 0 14,000 28,000 27,500 500

      　　　印刷製本費支出 5,343,000 0 308,000 5,651,000 5,650,370 630

      　　　光熱水料費支出 218,000 0 1,228,000 1,446,000 1,445,033 967

      　　　賃借料支出 30,678,000 0 ▲ 14,172,000 16,506,000 15,217,924 1,288,076

      　　　支払リース料支出 0 0 12,955,000 12,955,000 12,954,270 730



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　諸謝金支出 812,000 0 0 812,000 798,660 13,340

      　　　租税公課支出 5,222,000 0 ▲ 1,798,000 3,424,000 1,636,000 1,788,000

      　　　委託費支出 53,136,000 0 11,781,000 64,917,000 64,916,554 446

      　　　雑支出 0 0 2,000 2,000 1,440 560

  　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 3,514,579,000 0 0 3,514,579,000 3,562,911,530 ▲ 48,332,530

    　　事業活動収支差額 2,051,958,000 0 0 2,051,958,000 1,936,220,450 115,737,550



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 3,094,500,000 0 0 3,094,500,000 3,003,946,387 90,553,613

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 3,075,000,000 0 0 3,075,000,000 2,995,918,417 79,081,583

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 9,500,000 0 0 9,500,000 8,027,970 1,472,030

      　　　ＤＸ推進準備資産取崩収入 10,000,000 0 0 10,000,000 0 10,000,000

  　②  投資有価証券償還収入 150,000,000 0 0 150,000,000 150,000,000 0

      　　　投資有価証券償還収入 150,000,000 0 0 150,000,000 150,000,000 0

　　　投資活動収入計 3,244,500,000 0 0 3,244,500,000 3,153,946,387 90,553,613

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 4,959,022,000 0 0 4,959,022,000 3,869,601,927 1,089,420,073

      　　　奨学基金積立資産取得支出 4,952,928,000 0 0 4,952,928,000 3,858,712,694 1,094,215,306

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 1,403,000 0 0 1,403,000 6,773,951 ▲ 5,370,951

      　　　退職給付引当資産取得支出 4,691,000 0 0 4,691,000 4,115,282 575,718

　　②  固定資産取得支出 0 0 0 0 650,940 ▲ 650,940

      　　　備品取得支出 0 0 0 0 650,940 ▲ 650,940

　　③  投資有価証券取得支出 150,000,000 0 0 150,000,000 0 150,000,000

      　　　投資有価証券取得支出 150,000,000 0 0 150,000,000 0 150,000,000

　　　投資活動支出計 5,109,022,000 0 0 5,109,022,000 3,870,252,867 1,238,769,133

    　　投資活動収支差額 ▲ 1,864,522,000 0 0 ▲ 1,864,522,000 ▲ 716,306,480 ▲ 1,148,215,520



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 187,436,000 0 0 187,436,000 187,435,684 316

　　　　　　長期借入金返済支出 187,436,000 0 0 187,436,000 187,435,684 316

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 71,504,000 0 0 71,504,000 71,503,684 316

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 115,932,000 0 0 115,932,000 115,932,000 0

　　　財務活動支出計 187,436,000 0 0 187,436,000 187,435,684 316

    　　財務活動収支差額 ▲ 187,436,000 0 0 ▲ 187,436,000 ▲ 187,435,684 ▲ 316

　　　当期収支差額 0 0 0 0 1,032,478,286 ▲ 1,032,478,286

　　　前期繰越収支差額 2,130,089,000 0 0 2,130,089,000 2,566,769,875 ▲ 436,680,875

　　　次期繰越収支差額 2,130,089,000 0 0 2,130,089,000 3,599,248,161 ▲ 1,469,159,161



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　②  特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　入学資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑤  延滞金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　延滞金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑥  補助金収入 55,801,000 0 0 55,801,000 48,776,624 7,024,376

      　　　大阪府補助金収入 55,801,000 0 0 55,801,000 48,776,624 7,024,376

　　　　　　　　　運営費補助金収入 55,801,000 0 0 55,801,000 48,776,624 7,024,376

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　一般寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑧  雑収入 0 0 0 0 0 0

      　　　受取利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　雑収入 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 55,801,000 0 0 55,801,000 48,776,624 7,024,376

収支計算書（収支計算方式）
令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金貸付金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　育英特別事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　報奨金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　雑支出 0 0 0 0 0 0

  　②  管理費支出 54,628,000 0 0 54,628,000 47,755,254 6,872,746

      　　　役員報酬支出 1,163,000 0 0 1,163,000 995,043 167,957

      　　　非常勤職員報酬支出 8,756,000 0 0 8,756,000 7,446,606 1,309,394

      　　　給料支出 12,170,000 0 0 12,170,000 11,373,655 796,345

      　　　職員手当支出 12,200,000 0 0 12,200,000 10,687,870 1,512,130

　　　　　　　　　管理職手当支出 180,000 0 1,000 181,000 180,225 775

　　　　　　　　　扶養手当支出 319,000 0 0 319,000 298,772 20,228

　　　　　　　　　地域手当支出 1,495,000 0 0 1,495,000 1,398,546 96,454

　　　　　　　　　住居手当支出 189,000 0 8,000 197,000 196,350 650

　　　　　　　　　通勤手当支出 932,000 0 618,000 1,550,000 1,549,468 532

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 1,873,000 0 ▲ 627,000 1,246,000 415,195 830,805

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 7,212,000 0 0 7,212,000 6,649,314 562,686

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 4,964,000 0 0 4,964,000 4,280,944 683,056

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 44,000 0 0 44,000 8,940 35,060

      　　　旅費交通費支出 510,000 0 0 510,000 264,070 245,930

      　　　通信運搬費支出 1,338,000 0 ▲ 7,000 1,331,000 404,506 926,494

      　　　手数料支出 150,000 0 7,000 157,000 156,070 930

      　　　什器備品費支出 49,000 0 0 49,000 0 49,000

      　　　消耗品費支出 465,000 0 0 465,000 298,903 166,097

      　　　修繕費支出 13,000 0 0 13,000 0 13,000

      　　　印刷製本費支出 549,000 0 ▲ 549,000 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 24,000 0 136,000 160,000 159,145 855

      　　　賃借料支出 8,931,000 0 ▲ 1,349,000 7,582,000 6,617,831 964,169

      　　　支払リース料支出 0 0 910,000 910,000 909,069 931

      　　　諸謝金支出 1,897,000 0 823,000 2,720,000 2,719,998 2

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　負担金支出 148,000 0 ▲ 131,000 17,000 16,500 500

      　　　委託費支出 1,257,000 0 84,000 1,341,000 1,340,205 795

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 76,000 76,000 75,899 101

　　　事業活動支出計 54,628,000 0 0 54,628,000 47,755,254 6,872,746

    　　事業活動収支差額 1,173,000 0 0 1,173,000 1,021,370 151,630

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

  　②  投資有価証券償還収入 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券償還収入 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 0 0 0 0 0 0

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 1,173,000 0 0 1,173,000 949,680 223,320

      　　　奨学基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取得支出 1,173,000 0 0 1,173,000 949,680 223,320

　　②  固定資産取得支出 0 0 0 0 71,690 ▲ 71,690

      　　　備品取得支出 0 0 0 0 71,690 ▲ 71,690

　　③  投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動支出計 1,173,000 0 0 1,173,000 1,021,370 151,630

    　　投資活動収支差額 ▲ 1,173,000 0 0 ▲ 1,173,000 ▲ 1,021,370 ▲ 151,630



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

    　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　当期収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 480,619 0 0 480,619

      　　　基本財産利息収入 480,619 0 0 480,619

  　②  特定資産運用収入 17,578,341 0 0 17,578,341

      　　　奨学基金積立資産利息収入 16,694,930 0 0 16,694,930

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 571,955 0 0 571,955

      　　　教育振興基金積立資産利息収入 311,456 0 0 311,456

  　③  償還金収入 4,869,907,722 0 0 4,869,907,722

      　　　奨学金償還金収入 4,817,614,626 0 0 4,817,614,626

　　　　　　　　　現年度償還金収入 4,295,633,105 0 0 4,295,633,105

　　　　　　　　　過年度償還金収入 521,981,521 0 0 521,981,521

      　　　入学資金償還金収入 52,293,096 0 0 52,293,096

　　　　　　　　　現年度償還金収入 16,258,786 0 0 16,258,786

　　　　　　　　　過年度償還金収入 36,034,310 0 0 36,034,310

  　④  研修資金償還金収入 17,500 0 0 17,500

      　　　研修資金償還金収入 17,500 0 0 17,500

  　⑤  延滞金収入 83,658,404 0 0 83,658,404

      　　　延滞金収入 83,658,404 0 0 83,658,404

  　⑥  補助金収入 421,585,421 48,776,624 0 470,362,045

      　　　大阪府補助金収入 421,585,421 48,776,624 0 470,362,045

　　　　　　　　　運営費補助金収入 360,583,252 48,776,624 0 409,359,876

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 9,243,421 0 0 9,243,421

　　　　　　　　　償還費補助金収入 51,758,748 0 0 51,758,748

  　⑦  寄付金収入 100,643,268 0 0 100,643,268

      　　　奨学基金収入 95,643,268 0 0 95,643,268

      　　　教育振興基金収入 5,000,000 0 0 5,000,000

  　⑧  雑収入 5,260,705 0 0 5,260,705

      　　　受取利息収入 2,107,575 0 0 2,107,575

      　　　雑収入 3,153,130 0 0 3,153,130

　　　事業活動収入計 5,499,131,980 48,776,624 0 5,547,908,604

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 3,562,911,530 0 0 3,562,911,530

      　　　奨学金貸付金支出 3,029,404,000 0 0 3,029,404,000

      　　　育英特別事業支出 79,527,970 0 0 79,527,970

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 71,400,000 0 0 71,400,000

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 6,300,000 0 0 6,300,000

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 1,827,970 0 0 1,827,970

　　　　　　報奨金支出 989,350 0 0 989,350

      　　　支払利息支出 6,046,068 0 0 6,046,068

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 4,843,421 0 0 4,843,421

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 1,202,647 0 0 1,202,647

      　　　役員報酬支出 7,945,390 0 0 7,945,390

      　　　非常勤職員報酬支出 108,991,235 0 0 108,991,235

      　　　給料支出 49,285,837 0 0 49,285,837

      　　　職員手当支出 59,178,962 0 0 59,178,962

　　　　　　　　　管理職手当支出 780,975 0 0 780,975

収支計算書内訳表（収支計算方式）
令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

科　　　　目
決        算        額

合計



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

　　　　　　　　　扶養手当支出 1,294,678 0 0 1,294,678

　　　　　　　　　地域手当支出 6,060,365 0 0 6,060,365

　　　　　　　　　住居手当支出 850,850 0 0 850,850

　　　　　　　　　通勤手当支出 6,714,362 0 0 6,714,362

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 1,799,179 0 0 1,799,179

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 41,678,553 0 0 41,678,553

      　　　福利厚生費支出 38,870,968 0 0 38,870,968

      　　　会議費支出 9,148 0 0 9,148

      　　　旅費交通費支出 411,170 0 0 411,170

      　　　通信運搬費支出 31,775,366 0 0 31,775,366

      　　　手数料支出 45,114,273 0 0 45,114,273

      　　　消耗品費支出 2,714,042 0 0 2,714,042

      　　　修繕費支出 27,500 0 0 27,500

      　　　印刷製本費支出 5,650,370 0 0 5,650,370

      　　　光熱水料費支出 1,445,033 0 0 1,445,033

      　　　賃借料支出 15,217,924 0 0 15,217,924

      　　　支払リース料支出 12,954,270 0 0 12,954,270

      　　　諸謝金支出 798,660 0 0 798,660

      　　　租税公課支出 1,636,000 0 0 1,636,000

      　　　委託費支出 64,916,554 0 0 64,916,554

      　　　雑支出 1,440 0 0 1,440

  　②  管理費支出 0 47,755,254 0 47,755,254

      　　　役員報酬支出 0 995,043 0 995,043

      　　　非常勤職員報酬支出 0 7,446,606 0 7,446,606

      　　　給料支出 0 11,373,655 0 11,373,655

      　　　職員手当支出 0 10,687,870 0 10,687,870

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 180,225 0 180,225

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 298,772 0 298,772

　　　　　　　　　地域手当支出 0 1,398,546 0 1,398,546

　　　　　　　　　住居手当支出 0 196,350 0 196,350

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 1,549,468 0 1,549,468

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 415,195 0 415,195

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 6,649,314 0 6,649,314

      　　　福利厚生費支出 0 4,280,944 0 4,280,944

      　　　会議費支出 0 8,940 0 8,940

      　　　旅費交通費支出 0 264,070 0 264,070

      　　　通信運搬費支出 0 404,506 0 404,506

      　　　手数料支出 0 156,070 0 156,070

      　　　消耗品費支出 0 298,903 0 298,903

      　　　光熱水料費支出 0 159,145 0 159,145

      　　　賃借料支出 0 6,617,831 0 6,617,831

      　　　支払リース料支出 0 909,069 0 909,069

      　　　諸謝金支出 0 2,719,998 0 2,719,998

      　　　負担金支出 0 16,500 0 16,500

      　　　委託費支出 0 1,340,205 0 1,340,205

      　　　リース資産支払利息支出 0 75,899 0 75,899

　　　事業活動支出計 3,562,911,530 47,755,254 0 3,610,666,784

    　　事業活動収支差額 1,936,220,450 1,021,370 0 1,937,241,820



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 3,003,946,387 0 0 3,003,946,387

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 2,995,918,417 0 0 2,995,918,417

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 8,027,970 0 0 8,027,970

  　②  投資有価証券償還収入 150,000,000 0 0 150,000,000

      　　　投資有価証券償還収入 150,000,000 0 0 150,000,000

　　　投資活動収入計 3,153,946,387 0 0 3,153,946,387

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 3,869,601,927 949,680 0 3,870,551,607

      　　　奨学基金積立資産取得支出 3,858,712,694 0 0 3,858,712,694

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 6,773,951 0 0 6,773,951

      　　　退職給付引当資産取得支出 4,115,282 949,680 0 5,064,962

　　②  固定資産取得支出 650,940 71,690 0 722,630

      　　　備品取得支出 650,940 71,690 0 722,630

　　③  投資有価証券取得支出 0 0 0 0

      　　　投資有価証券取得支出 0 0 0 0

　　　投資活動支出計 3,870,252,867 1,021,370 0 3,871,274,237

    　　投資活動収支差額 ▲ 716,306,480 ▲ 1,021,370 0 ▲ 717,327,850

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 187,435,684 0 0 187,435,684

　　　　　　長期借入金返済支出 187,435,684 0 0 187,435,684

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 71,503,684 0 0 71,503,684

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 115,932,000 0 0 115,932,000

　　　財務活動支出計 187,435,684 0 0 187,435,684

    　　財務活動収支差額 ▲ 187,435,684 0 0 ▲ 187,435,684

　　　当期収支差額 1,032,478,286 0 0 1,032,478,286

　　　前期繰越収支差額 2,566,769,875 0 0 2,566,769,875

　　　次期繰越収支差額 3,599,248,161 0 0 3,599,248,161


